УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ»

(МАОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ

«16» декабря 2024 года       № 1076-о.д.

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона №273  от 29.12.2012  «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в

сфере  образования  и  науки  (Рособрнадзора)  от  13.05.2024  №  1008 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном

году», , а также писем Министерства образования и науки Мурманской области по

организации и проведению Всероссийских проверочных работ (далее - BПP), с целью

своевременной диагностики уровня достижения образовательных результатов и

информирования участников образовательных отношений о состоянии освоения основных

образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в следующие сроки (Приложение №1).
2. Назначить Семенникова С. А., заместителя директора по УВР ответственным

координатором проведения ВПР в Муниципальном автономном общеобразовательном
учреждении «Гимназия» (далее – Гимназия) и передать информацию об ответственном
координаторе муниципальному координатору.

2

3. Назначить ответственным техническим специалистом проведения ВПР по Гимназии
Полякова Я. А, программиста.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия»      Т.И. Цыпнятова

 Приложение №1
к приказу от 16.12.2024г. №1076-о.д.

График проведения ВПР в МАОУ «Гимназия» в 2024-2025 учебном году

Дата
проведения

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс

15 апреля   Математика Русский язык Один из предметов по
выбору: биология,
география, химия,
информатика или
физика базовая

Один из предметов по
выбору: история,
обществознание,
литература, география,
физика, химия или
английский язык

17 апреля  Один из предметов по
выбору: биология или
география

Русский язык Математика базовая Один из предметов по
выбору: история,
обществознание,
литература или
английский язык

Один из предметов по
выбору: история,
обществознание,
литература, география,
физика, химия или
английский язык

22 апреля Математика Русский язык Один из предметов по
выбору: история,
обществознание,
литература или
английский язык

Один из предметов по
выбору: биология,
география,
информатика или
физика базовая

24 апреля Русский язык Один из предметов по
выбору: история,
литература или
английский язык

  Математика базовая Русский язык

29 апреля Один из предметов по
выбору: окружающий
мир, литературное
чтение или английский
язык

Математика Один из предметов по
выбору: биология или
география

Один из предметов по
выбору: история,
обществознание,
литература или
английский язык

Русский язык Математика

	Приказ ответственный организатор ВПР 2025
	Приложение №1

		2024-12-27T10:12:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ"